PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 »       июня       2005 года  №    224 _

	О постановлении «О внесении изменений в постановление от 13 января 2005 года № 69-ГС «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.12.2004 № 137 «О постановлении «О бюджете города Рубцовска на 2005 год»

На основании пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и статьи 39 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в г.Рубцовске», утвержденного постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.09.2002 № 405, Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять постановление «О внесении изменений в постановление от 13 января 2005 года № 69-ГС «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.12.2004 № 137 «О постановлении «О бюджете города Рубцовска на 2005 год».

2.Направить постановление «О внесении изменений в постановление от 13 января 2005 года № 69-ГС «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.12.2004 № 137 «О постановлении «О бюджете города Рубцовска на 2005 год» главе города Дерфлеру А.А. для подписания и обнародования.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.Я.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев
ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от  23.06.2005 года № 224
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление от 13 января 2005 года № 69-ГС «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.12.2004 № 137 «О постановлении «О бюджете города Рубцовска на 2005 год»

Внести в постановление от 13 января 2005 года № 69-ГС «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.12.2004 № 137 «О постановлении «О бюджете города Рубцовска на 2005 год», в редакции постановлений № 82-ГС от 28.03.2005 и № 88-ГС от 27.04.2005, следующие изменения:

1.В преамбуле:

- слова: «Объем доходов бюджета   города Рубцовска на 2005 год составляет 884787 тыс. рублей» изменить на слова: «Объем доходов бюджета  города Рубцовска на 2005 год составляет 894012 тыс. рублей»,

- слова:   «собственные  доходы  -  207239  тыс.  рублей»  изменить  на  слова: «собственные доходы - 216464 тыс. рублей»,

- слова: «Расходы бюджета города Рубцовска составляют - 905511 тыс. рублей» изменить на слова: «Расходы бюджета города Рубцовска составляют -   914736 тыс.рублей».

2.В пункте 1:

- слова: «по доходам в сумме-884787 тыс. рублей» изменить на слова: «по доходам в сумме-894012 тыс. рублей»,

- слова: «по расходам в сумме – 905511 тыс. рублей» изменить на слова   «по расходам в сумме - 914736 тыс. рублей».

3.Пункт 30 изложить в новой редакции:

«Установить на 1 января 2006 года:

- предельный   объем   городского   долга,   в   том   числе   предельный   объем обязательств по городским гарантиям, в сумме 216464 тыс. рублей;

- предельный объем обязательств по городским гарантиям, выданным в текущем году в сумме 45737 тыс. рублей;

- предельный объем расходов на обслуживание городского долга     в сумме 137210 тыс. рублей.

Администрация города вправе осуществлять заимствования и предоставлять городские гарантии в пределах сумм, установленных настоящей статьей.

В целях развития экономики города Рубцовска администрация города Рубцовска вправе предоставлять бюджетные кредиты.
Порядок, условия и лимиты предоставления бюджетных кредитов, в том числе на срок, выходящий за пределы финансового года, определяются в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

Бюджетные кредиты предоставляются юридическим лицам города.

При заключении договоров о предоставлении бюджетных кредитов предусматривать, что использование не по целевому назначению бюджетных кредитов влечет ответственность, предусмотренную Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2005 год».

Периодом нецелевого использования средств бюджетного кредита признается срок от даты отвлечения средств на цели, не предусмотренные по условиям предоставления бюджетного кредита, до момента их возврата в бюджет города или направления использования по целевому назначению».

4.В приложении № 2:

4.1.строку: «182 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 176949» изложить в следующей редакции: «182 0 00 00000 00 0000 000 Доходы 186174»;

4.2.строку: «182 1 06 06000 03 0000 ПО   земельный налог 22726» изложить в следующей редакции: «182 1 06 06000 03 0000 ПО земельный налог 31951»;

4.3.строку:   «Всего   собственных  доходов  207239»   изложить   в   следующей редакции: «Всего собственных доходов 216464»;

4.4.строку « Всего доходов 884787» изложить в следующей редакции: «Всего доходов 894012».

5.В приложении № 3:

5.1.в разделе 01 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«Общегосударственные интересы

111756

  Обслуживание государственного и муниципального долга
54081

  Резервный фонд

2850».

5.2.в разделе 05 соответствующую строку изложить в следующей редакции:

«05 Жилищно-коммунальное хозяйство

217068»

5.3.раздел 05 дополнить строкой следующего содержания:

«Расчеты с МУП «Водоканал» по мировому соглашению
2725».

5.4.в разделе 07 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«07 Образование

288470

  1 Содержание учреждений образования

275601».

5.5.в разделе 09 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«09 Здравоохранение и спорт

108713

                  Здравоохранение из них

105725».

5.6.строку ИТОГО изложить в следующей редакции:

«ИТОГО

912637    2099».

6.В приложении № 4 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г.Рубцовска
	092

	159500

	Резервный фонд
	092
	01
	13
	2850

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	092
	01
	12
	53881

	МКУП «Управление ЖКХ»
	021
	05

	214068

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	021
	05

	214068

	Коммунальное хозяйство
	021
	05
	02
	2725

	Комитет администрации г.Рубцовска по образованию
	074

	281240

	Образование
	074
	07

	273799

	Дошкольное образование
	074
	07
	01
	68737

	Общее образование
	074
	07
	02
	179714

	Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09
	13800

	Комитет администрации г.Рубцовска по здравоохранению
	055

	107527

	Здравоохранение и спорт
	055
	09
	01
	105725

7.В приложении № 6 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные интересы
	01

	109449

	Обслуживание муниципального и государственного долга
	01
	12
	54081

	Резервный фонд
	01
	13
	2850

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	217068

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2725

	Образование
	07

	288470

	Дошкольное образование
	07
	01
	68737

	Общее образование
	07
	02
	192257

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	13800

	Здравоохранение и спорт
	09

	108713

	Здравоохранение
	09
	01
	105725

Глава города

А.А. Дерфлер
г.Рубцовск

« 28 »    июня    2005 года

№  98-ГС